
 Zpravodaj sboru CASD    26. 8.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
26. 8. - 1. 9. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

V tomto čase narozeniny nikdo neslaví

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  s. Martina Špinková

• Diakon sálu: br. Jan Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: s. Martina Špinková

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: J. 15, 12-17

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše J. 13. – 17. Kap.
s. Soňa Sílová "Na závěr opět to nejdůležitější"

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

br. Jakub Pavlán
s. Soňa Sílová

prázdniny
prázdniny

Pracovní pozice ADRA
rádi bychom prioritně nabídli od října volnou pozici Péče 
o dárce ADRA BaglaKids osobě z řad našich členů, ev. 
přátel. Pokud byste o někom šikovném se znalostí 
angličtiny věděli, více informací o náplni pozice lze najít 
zde. 

Martina Špinková
PR a fundraising ADRA
www.adra.cz

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m
https://www.jobs.cz/rpd/2000054348/?searchId=927fbdba-7ff1-4719-80fb-cd9c326b816c&rps=233


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

ŽIVOT NA HOUPAČCE…

Kdykoliv si pustím audioknihu z internetu, mám takové osobní 
dejavu, protože díky tomu, že můj tatínek byl prakticky slepec, tak 
jsem celé mé dětství doma poslouchal od rána do večera slepecké 
knihy nahrané tehdy ještě na kotoučovém magnetofonu. A něco 
dělat, nebo sportovat, řídit auto nebo někdy se zastavit a sednout, 
lehnout, a přitom si pustit audioknihu – to jsou pro mě jedny z 
nejhezčích chvil mého života.
Naposledy mě vtáhla do svého děje kniha Aleny Morštajnové 
SLEPÁ MAPA v mistrovském přednesu Petry Kocmanové na 
Dvojce. Je to příběh tří žen napříč generacemi – Anny, Alžběty a 
Anežky - zarámovaný na jedné straně dobou před první světovou 
válkou a na straně druhé tvrdou dobou normalizace v 80. letech. 
Kniha je plná mnohých životních zvratů, chvilek, štěstí i nezměrné 
bolesti a zklamání, plná traumat, která v budoucnosti determinují, 
plná mnohých tajemství, která jsou strašákem budoucnosti. 
Autorce se mistrně daří držet čtenáře do poslední stránky v napětí, 
jak to s tou StB dopadne… 
Velmi přiléhavě zda autorka pracuje s obrazem života jako 
houpačky, kde jsme chvilku nahoře a potom zase dole – a zase se 
to zhoupne. Jsou zde silná témata osamocení, zranění, přátelství, 
smyslu života, osobní pravdivosti a hledání společného 
kompromisu a odpuštění. Jako už mnohokrát jsem si při poslechu 
tohoto strhujícího příběhu uvědomil a s velkou vděčností docenil, 
jak jsem ve svém běžném životě vděčný za to, že je náš Bůh 
garantem hodnot, jako je již zmíněná láska, pravda a odpuštění. 
Jak moc pro mě znamená - i v mém někdy tak složitém osobním 
životě či kazatelské službě - jak je pro mě osobně důležité přijetí 
bez podmínky, Boží pochopení mých mnohdy nejčistějších úmyslů, 
byť to někdy tak nešťastně dopadne…  Že i život neskončí jednou 
ve vysílení z uhoupání v prachu země pod houpačkou, ale v náručí 
mého nebeského rodiče – jako jsme si kdysi mnohý z nás vyzvedli 
z houpačky naše děti a šli s nimi ze hřiště domů…
  
S vděčností za život na houpačce života váš kazatel 

Vašek Vondrášek

PS. Kdyby si někdo chtěl přečíst, knížku má Radka doma, tak si 
řekněte  

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu, 26. srpna, bude kázat sestra Soňa Sílová. 
Příští sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr Radek 
Špinka. 

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková je již 
v domácí péči a její vážný stav se postupně zlepšuje, 
jsme Pánu Bohu velmi vděčni a prosíme i nadále o Vaše 
modlitby. Sestra Evička Šimková je po těžké operaci, ale 
také se rychle zotavuje a za to jsme velmi vděčni a 
prosíme i nadále o Vaše modlitby. Obě rodiny vyřizují 
pozdravy celému sboru a velmi děkují za modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které se konalo 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 
skončilo a studovat budeme opět až v září.

4. Také studium základních biblických pravd má letní 
přestávku s výjimkou středečního studia v 18,00, ve 
kterém pokračujeme i přes prázdniny. Každý je srdečně 
zván.

5. I přes léto pokračuje také nedělní studium angličtiny za 
pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také online 
studia pokračují nadále (V. Coufalová 608 535 737).

6. V měsíci září chceme provést sborové volby, a proto 
oznamujeme, že dnes  po skončení dopolední 
pobožnosti bude krátké členské shromáždění a prosíme 
členy sboru Bethany, aby s tím počítali.

7. Druhý víkend v měsíci září, tedy 8.,9. a 10. září,  chceme 
pod vedením br. Miroslava Kysilky prožít  na Sázavě 
víkend duchovní obnovy, jehož tématem bude 
spiritualita. Vy, kteří toužíte po prohloubení osobního 
vztahu s Pánem Bohem, nezapomeňte si tento čas 
rezervovat.   Hlaste se u br. L. Svrčka. Cena celého 
pobytu je pouze 500 Kč. 

8. Vzhledem k tomu, že prázdniny končí, přejeme všem 
úspěšné prožití posledních odpočinkových dní pod Boží 
ochranou, ale současně prosíme, abyste nezapomínali 
diakonsky na nepřítomné a všelijak smutné a nemocné.

9. Také dnes po skončení dopolední pobožnosti se 
chceme v rámci členského shromáždění  modlit za naše 
milé nemocné.

10. Blahopřejeme manželům Korbutovým k narození 
syna.

Veletrh evangelizace CASD 

a Setkání ASI-CS z.s.

Termín - pátek 22. až sobota 23. září 2023

Místo - Strážovice - pro sbory a církev on-line přenos

Hlavní řečník - Pavel Šimek, Kazatel CASD
Hlavní myšlenky

• Sobota jako náš misijní projekt

• Sobota a děti

• Sobota a manželství

• Sobota a naděje

Program

• Veletrh evangelizace (sobota odpoledne)

• Video představení vybraných podporovaných projektů
ASI

• Video představení různých projektů z celé ČSU, které se
osvědčily a inspirují

• On-line setkání s jednotlivými řešiteli každého z projektů,
podle vlastní volby a času

• Dále pokračuje web s nápady a podněty pro evangelizaci

Sborový Bowling - Smíchov + Bethany

Sbor Smíchov pořádá 2. ročník bowlingového turnaje 
15.10 v neděli od 14.00 do 16.00 v OC Zličín. 
Rádi bychom do toho zapojili i členy sboru 
Bethany. Proto bych rád věděl, kolik lidí by o to mělo 
zájem.  Objednaných je 12 drah . Kontaktovat můžete 
do 23. září osobně Richarda Korbuta nebo emailem 
richardkorbut@gmail.com nebo organizátora Samuela 
Ballanga na email : levrone21@gmail.com 
Jde o to, abychom se vzájemně líp poznali i mimo 
sobotu na společné akci . 

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



